
 
 
Date: 27/11/2018 
 
 
FREEDOM OF INFORMATION REQUEST 014488 – Sanitary products 
 
 
I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information concerning the 
trust’s income and expenditure. 
For the 2017-18 financial year, please provide: 
 
1. Income raised from the sale of female sanitary products on the NHS trusts’ sites – in vending machines, retail 
outlets or in any other instance whereby revenue is raised for/by the trust through the sale of female sanitary 
products - N/A 
 
2. The price of each sanitary product that is made available for purchase across the trust’s sites. Please provide a 
description of the brand and type of product, size of the pack or unit value and where the product is on sale (shop, 
bathroom vending machine etc). If the price of the product has fluctuated over the course of the financial year, please 
provide the standard retail price when it was not subject to any kind of promotion. This figure should be the price at 
which the product has been retailed for the most substantial period of time during the year. (I.e. if the product has 
retailed at x price for three months and y price for six months, please provide y. N/A 
 
 
Questions 1 & 2 - sanitary products are only available to buy from the on site shop at Russells Hall Hospital, which 
is not part of the Trust. 
 
3. Total expenditure by the trust on sanitary products for the use of patients, whether in-patients or out-patients. - 
To see previous response please go to the disclosure log on the Trust website http://dudleygroup.nhs.uk/aboutus/ 
freedom-of-information/disclosure and in the search box type in 014419 
 
4. Volume of sanitary products purchased by the trust for the use of patients, broken down by type of product – 
tampon, pads, etc. - 16,400 sanitary towels 
 
5. Confirmation of whether the trust has any policy(s) or formal approach in place concerning the provision of sanitary 
products to patients and how patients can obtain these products free of charge when under the care of the trust. 
 
6. If such a policy or formal approach exists, please provide a copy of any such documentation that confirms the 
policy and informs staff and patients about it. 
 
 
Questions 5 & 6 - To see previous responses please go to the disclosure log on the Trust website 
http://dudleygroup.nhs.uk/about-us/freedom-of-information/disclosure-log/ and in the search box type in sanitary 
 
 
 


